Numquid consilium Dei didicisti (Job XV, 8)? doctrinam Salvatoris (Tit. II, 10), doctrinam sapientiæ? (Eccli. I, 29). Acquiesce igitur ei, et habeto pacem, et per hæc habebis fructus optimos; suscipe ex ore illius legem, et pone sermones ejus in corde tuo (Job XXII, 21, 22).

II PUNCTUM. — *Jesus Christus proponit suum exemplum.* SUMMARIUM. — *Exemplum Christi tantum solatii pauperibus affert, quantum divitiibus noceris et timoris.*

Fili, accedens ad servitutum Dei (Eccli. II, 1), recordare paupertatis meæ (Thr. III, 19).

Regnum meum non est de hoc mundo (Joan. XVIII, 36): pauper sum ego, et in laboribus a juventute mea (Ps. LXXXVII, 16). Vulpes foveas habent, et volneres cæli nidus: filius autem hominis non habet ubi caput reclinet (Matth. VIII, 20).

Spiritus Domini super me: propter quod unxit me, evangelizare pauperibus misit me (Luc. IV, 18). Pauperes evangelizantur: et beatus est, quicumque non fuerit scandalizatus in me (Id., VII, 22, 25).

Extraneus factus sum fratribus meis, et peregrinus filiis matris meæ. Dederunt in escam meam fel, et in siti mea potaverunt me aceto (Ps. LXVIII, 9, 22); et diviserunt sibi vestimenta mea, et super vestem meam miserunt sortem (Ps. XXI, 19).

Ego sum pauper et dolens: videant pauperes, et lætentur (Ps. LXXVIII, 30, 35):

Lætentur. Ego sum pauper, abundans paupertate (Eccli. XI, 12): mecum sunt divitiæ et gloria, opes superbiæ et justitiæ; melior est enim fructus meus auro et lapide pretioso.

Ego sum pauper, ut ditem diligentes me, et thesauros eorum repleam (Prov. VIII, 18, 19, 21).

Ego sum pauper et dolens. Agite nunc, divites, plorate ululantes in miseriis vestris, quæ advenient vobis: thesaurizastis vobis iram in novissimis diebus.

Ego sum pauper et dolens: epulati estis super terram, et in luxuriis enarrastis corda vestra (Jac. V, 1, 5, 5): *vae vobis* (Luc. VI, 24).

III PUNCTUM. — *Varie conclusiones hujus meditationis, pro variis vitæ statibus.*

I CONCLUSIO. — *Pro homine justo et divite.*

SUMMARIUM. — *Deplorat infelicitatem sui status, qui adeo contrarius est vitæ Christi, et salutis periculum in quo versatur: consolatur autem seipsum eo quod oderit statum suum, bonis operibus vacet, soli Deo adhareat, paratusque sit honorum omnium potius jacituram facere quam animæ.*

Ecce rex tuus venit tibi, ipse pauper (Zach. IX, 9): sed dives es (Apoc. II, 9). *Quæ pars diviti ad pauperem?* (Eccli. XIII, 22). Scimus quoniam diligentibus Deum omnia cooperantur in bonum, iis, qui secundum propositum vocati sunt sancti: nam quos præscivit et prædestinavit conformes fieri imaginis Filii sui. *Ipse pauper: sed dives es. Quæ pars diviti ad pauperem?* (Rom. VIII, 28, 29.) Quid faciam tibi, o custos hominum? quare posuisti me contrarium tibi? (Job VII, 20).

Mortuus est dives, et sepultus est in inferno; et dixit illi Abraham: Fili, recordare quia recepisti bona in vita tua (Luc. XVI, 22, 25). Timeo ergo ne forte et mihi hæc veniant (Tob. VI, 15). Multi dati sunt in auri casus, et facta est in specie ipsius perditio illorum. Beatus dives, qui inventus est sine macula, et qui post aurum non abiit, nec speravit in pecunia et thesauris. Quis est hic? (Eccli. XXXI, 6, 8, 9).

Domine, rex deorum et universæ potestatis, adjuva me nullum aliud auxilium habentem nisi te, Domine, qui habes omnium scientiam, et nosti quia oderim gloriam iniquorum. Tu scis necessitatem meam, quod abominer signum superbiæ et gloriæ meæ (Esth. XIV, 12, 14-16).

Si negavi, quod volebant, pauperibus, et oculos viduæ expectare feci; si comedi buccellam meam solus, et non comedit pupillum ex ea (quia ab infantia mea crevit mecum miseratio, et de utero matris meæ egressa est mecum); si putavi aurum robur meum, et obrizo dixi: Fiducia mea; si lætatus sum super multis divitiis meis (Job XXXI, 16-18, 24, 25): decidam merito ab inimicis meis inanis (Ps. VII, 5).

Et nunc quæ est expectatio mea? nonne Domini? et substantia mea apud te est (Ps. XXXVIII, 8).

Et nunc, Domine, secundum voluntatem tuam fac mecum (Tob. III, 6): tuæ divitiæ, et tuæ est gloria (I Par. XXIX, 12). Tuus sum ego, salvum me fac (Ps. CXVIII, 94): cætera tolle (Gen. XIV, 21): paratum cor meum (Ps. CVII, 2); nihil vercor, dummodo consummum cursum meum (Act. XX, 24). Fac cum servo tuo secundum misericordiam tuam (Ps. CXVIII, 124); universa quæ habet, in manu tua sunt: verumtamen animam illius serva (Job I, 12, 11, 6).

II CONCLUSIO. — *Pro homine justo in statu tenuis fortunæ.*

SUMMARIVM. — *Cum persuasum illi sit sufficere homini ea quæ sunt pure necessaria ad victum, et hac ratione vitari omne malum cujus radix est cupiditas, eis manet ultro contentus, eadenque a Deo postulat ad arcenda pericula, seu divitiarum, seu paupertatis extrema.*

Initium necessariæ rei vitæ hominum, aqua, ignis, et ferrum, sal, lac, et panis similagineus, et mel, et botrus uvæ, et oleum, et vestimentum (*Eccli. XXIX, 31*), et domus protegens turpitudinem (*Id., XXIX, 28*). Est autem quæstus magnus, pietas cum sufficientia. Nihil enim intulimus in hunc mundum: haud dubium quod nec auferre quid possumus.

Habentes autem alimenta et quibus tegamur, his contenti sumus; nam qui volunt divites fieri, incidunt in tentationem, et in laqueum diaboli, et desideria multa inutilia et nociva, quæ mergunt homines in interitum et perditionem. Radix enim omnium malorum est cupiditas, quam quidam appetentes, erraverunt a fide et inseruerunt se doloribus multis.